
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 530 del 09/08/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 530 DEL 09/08/2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE E MODIFICA DELL'O.D. n. 525 DEL 07/08/2021 AVENTE PER
OGGETTO: “REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ VEICOLARE IN OCCASIONE
DELLA MANIFESTAZIONE “NOTTE BIANCA 2021” - PREVISTA PER LA GIORNATA DEL
10 AGOSTO 2021. RICHIEDENTE: “PIZZERIA BELLA NAPOLI”.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 dell’ 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la
nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione Civile);

VISTA la richiesta fatta pervenire via e-mail in data 09/08/2021 prot. n. 66814 dall’attività “Pizzeria Bella Napoli”
con allegata la nota a firma anche delle altre attività di ristorazione tutte ubicate in Piazza Viola: “Ristorante
Vittoria, Ristorante Mangiafuoco e Ristorante Nonna Nina, per la chiusura alla circolazione veicolare della predetta
piazza per il 10 agosto 2021, in occasione dello svolgimento della “Notte Bianca 2021” ;

RICHIAMATA l'O.D. n. 525 del 07/08/2021 con la quale è stata regolamentata la circolazione stradale in centro
storico per l’evento “Notte Bianca 2021”;

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso dalla Segreteria del Sindaco in merito all’accoglimento delle
predetta richiesta;

CONSIDERATO il parere favorevole espresso informalmente dalla Soc. Assoitalia A.P.S. nella persona del sig.
Simone Amadio, quale Società organizzatrice della “Notte Bianca 2021”, circa l’inclusione della Piazza Viola tra le
aree interessate allo svolgimento dell’evento;

PRESO ATTO della disponibilità della predetta società a provvedere tempestivamente per la revisione del piano di
“safety and security” approntato nonché per l’aggiornamento delle zone coinvolte alla vigilanza necessaria ad
assicurare il rispetto delle misure di contenimento del contagio da Covid-19;

DATO ATTO
- che la suddetta ordinanza dispone testualmente" dalle ore 19:00 del 10 agosto p.v. sino al termine dell’esigenza,
prevista presumibilmente per le ore 03:00 del giorno 11 agosto p.v.:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 530 del 09/08/2021

- l’interdizione della circolazione veicolare in Piazza Roma, Via XX Settembre, Corso Trento e Trieste, Piazza F.
Simonetti, Via B. Cairoli, Via A. Ceci, Via delle Torri (tratto da Via E. Clementi a Piazza Sant’Agostino) e in Piazza
Sant’Agostino, ai residenti delle Z.T.L/A.P.U interessate sarà consentito di uscire dal Centro Storico, seguendo
l’itinerario più breve o, in alternativa, quello più marginale rispetto al luogo di svolgimento della manifestazione; gli
stessi residenti potranno rientrare solo al temine della manifestazione, allorché verranno ripristinate le ordinarie
condizioni di viabilità”;

- che in base alla richiesta presentata occorre integrare la suddetta l'O.D. n. 525 del 07/08/2021 per quanto
riguarda gli spazi da interdire alla viabilità e alla sosta con la Piazza Viola;

VISTO gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

a parziale modifica ed integrazione dell'O.D. n. 525 del 07/08/2021, richiamata in premessa:

1) di sostituire il periodo…. “dalle ore 19:00 del 10 agosto p.v. sino al termine dell’esigenza, prevista
presumibilmente per le ore 03:00 del giorno 11 agosto p.v.:
- l’interdizione della circolazione veicolare in Piazza Roma, Via XX Settembre, Corso Trento e Trieste,
Piazza F. Simonetti, Via B. Cairoli, Via A. Ceci, Via delle Torri (tratto da Via E. Clementi a Piazza
Sant’Agostino) e in Piazza Sant’Agostino, ai residenti delle Z.T.L/A.P.U interessate sarà consentito di uscire
dal Centro Storico, seguendo l’itinerario più breve o, in alternativa, quello più marginale rispetto al luogo
di svolgimento della manifestazione; gli stessi residenti potranno rientrare solo al temine della
manifestazione, allorché verranno ripristinate le ordinarie condizioni di viabilità”;

con il seguente: dalle ore 19:00 del 10 agosto p.v. sino al termine dell’esigenza, prevista
presumibilmente per le ore 03:00 del giorno 11 agosto p.v.:

- l’interdizione della circolazione veicolare in Piazza Roma, Via XX Settembre, Corso Trento e Trieste,
Piazza F. Simonetti, Via B. Cairoli, Via A. Ceci, Via delle Torri (tratto da Via E. Clementi a Piazza
Sant’Agostino), Piazza Sant’Agostino e Piazza Viola, ai residenti delle Z.T.L/A.P.U interessate sarà
consentito di uscire dal Centro Storico, seguendo l’itinerario più breve o, in alternativa, quello più
marginale rispetto al luogo di svolgimento della manifestazione; gli stessi residenti potranno rientrare solo
al temine della manifestazione, allorché verranno ripristinate le ordinarie condizioni di viabilità”;

2) di sostituire il periodo…“dalle ore 15:00 del 10 agosto p.v. sino al termine dell’esigenza, prevista
presumibilmente per le ore 03.00 del giorno 11 agosto p.v:

di revocare l’offerta di sosta, comunque realizzata, e, contestualmente istituire il divieto di sosta
rimozione coatta su tutti i lati di: Via D. Angelini, tratto compreso da Piazza Roma fino a Rua della Carità
(da destinare alla sosta dei veicoli al servizio delle persone disabili), in Via XX Settembre, in Piazza Roma,
in Piazza F. Simonetti, in Corso Trento e Trieste ( per il tratto compreso da Via XX Settembre fino a Via A.
Ceci e in Piazza Sant’Agostino;

con il seguente: “dalle ore 15:00 del 10 agosto p.v. sino al termine dell’esigenza, prevista presumibilmente per
le ore 03.00 del giorno 11 agosto p.v:

di revocare l’offerta di sosta, comunque realizzata, e, contestualmente istituire il divieto di sosta rimozione
coatta su tutti i lati di: Via D. Angelini, tratto compreso da Piazza Roma fino a Rua della Carità(da



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 530 del 09/08/2021

destinare alla sosta dei veicoli al servizio delle persone disabili), in Via XX Settembre, in Piazza Roma, in
Piazza F. Simonetti, in Corso Trento e Trieste (per il tratto compreso da Via XX Settembre fino a Via A.
Ceci, in Piazza Sant’Agostino e in Piazza Viola;

3) la disattivazione dei varchi elettronici posti a tutela della Z.T.L. per l’intera giornata del 10 agosto p.v. con
esclusione del varco a tutela dell’A.P.U.;

4) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

AUTORIZZA

lo svolgimento delle operazioni di carico scarico con gli automezzi, di cui alle targhe già indicate nella suddetta O.D.
dalle ore 8:00 del 10 agosto fino al termine delle operazioni di disallestimento dell’evento.

L’occupazione del suolo pubblico necessaria in Piazza Viola per allestire le singole occupazioni a cura delle attività
richiedenti da concordare preventivamente con la società organizzatrice della manifestazione: Assoitalia A.P.S.

DEMANDA

al competente Servizio Eventi per le determinazioni consequenziali alla revoca della sosta a pagamento in Piazza
Viola e, precisamente, la compensazione economica nei confronti della Saba Italia spa per il mancato utilizzo degli
stalli di sosta a pagamento.

Al Servizio Segnaletica e Viabilità l’apposizione della prescritta segnaletica stradale in ottemperanza alla presente
Ordinanza.

AVVERTE

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall'avvenuta
pubblicazione, ovvero al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Albo Pretorio on line
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Comando Provinciale Carabinieri
Comando Provinciale Guardia di Finanza
Comando VV.F.
Polstrada
Asur Servizio 118
P.L.- Polizia Commerciale
P.L.- Ufficio Varchi
Assessorato agli Eventi
SUAP
Servizio Segnaletica - per esecuzione di competenza
Ufficio Stampa per comunicato
Assoitalia APS <assoitalia.aps@pec.it>
Pizzeria.bellanapoli@pec.it
ABACO spa
CRI

mailto:assoitalia.aps@pec.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 530 del 09/08/2021

TAXI
START e Linee extraurbane
SABA Italia SPA
Autorimessa Centrale di P.zza S. Agostino n.6 ( messi comunali per notifica)
Trenino turistico Giocamondo
Mini bus elettrico Robles Tour
Ascoli Servizi Comunali
Alle Associazioni La Meridiana c.a. Roberto Zazzetti e Aniep c.a Velia De Regis – per pubblicizzare le riserve di sosta
dedicate agli disabili

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	
	con il seguente: “dalle ore 15:00 del 10 agosto p.v. sino al termine
	di revocare l’offerta di sosta, comunque realizzata, e, contestualmente
	di revocare l’offerta di sosta, comunque realizzata, e, contestualmente


		2021-08-09T12:38:45+0200
	PATRIZIA CELANI




